

**Mottagare**

Barn- och utbildningsnämnden

## Verksamhetsplan för år 2024-2028

### Förlag till beslut

Verksamhetsplan för år 2024–2028 godkänns.

### Sammanfattning

Verksamhetsplanen för barn- och utbildningsnämnden (BUN) tas fram utifrån Region Gotlands mål och budget som bland annat innehåller regionfullmäktiges prioriteringar, regionfullmäktiges mål, ekonomiska förutsättningar samt nämndspecifika uppdrag. Syftet med verksamhetsplanen är att synliggöra den styrning som sker från regionfullmäktige och nämnder till förvaltning så att den blir känd och omhändertagen av förvaltningens verksamheter. Förvaltningens verksamhetsplan ger ledning och stöd i verksamheternas planering för att efterfölja och verkställa de beslut som är tagna i regionfullmäktige och nämnd. Verksamhetsplanen har ett femårsperspektiv och revideras årligen.

Barn- och utbildningsnämnden har som övergripande uppdrag att erbjuda en högkvalitativ, likvärdig och tillgänglig lärmiljö som främjar positiv utveckling och lärande för barn, elever, och deltagare. Verksamheten strävar efter att skapa förutsättningar för alla att lyckas genom att främja fullföljande av skolgång och studier samt erbjuda livslångt lärande. Målsättningen inkluderar även att höja utbildningsnivån på Gotland och arbeta för en hållbar kompetensförsörjning.

Nämnden står inför utmaningar inom den kommunala grundskolan där ekonomin svårigen balanseras på grund av den spridda skolorganisationen och ökande behov av särskilt stöd. Likvärdighet inom för- och grundskolenheter bedöms vara otillräcklig, med ojämn fördelning av resurser och personal. Kompetensförsörjning och bostadsbrist utgör ytterligare utmaningar för nämndens arbete med att säkerställa högkvalitativ utbildning och likvärdighet för barn och elever över hela Gotland. En övergripande nulägesanalys och handlingsplaner för att möta dessa utmaningar är av betydande vikt för nämndens framtida arbete.

### Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-11-28  
Verksamhetsplan BUN och GVN 2024-2028

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming  
Utbildningsdirektör

Bo Eriksson  
Avdelningschef stöd och utveckling

**Skickas till**

Regionstyrelsen